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Villreinnemnda for  
                   Hardangerviddaområdet 
            
Til 
Vald i Skaulen – Etnefjell villreinområde 
Kommuner i Skaulen – Etnefjell villreinområde 
Representnater i villreinnemnda for Hardangerviddaområdet 
           

Referat fra møte vedr Skaulen – Etnefjell villreinområde  
15. Desember 2011  

 
Møtet ble holdt på Hotell Fugl Fønix i Etne, fra kl 18.30 – 20.00 
 
Følgende møtte: Olav H. Opedal (leder villreinnemnda), Udmund Kjell Stengårdsbakken 

(Repr. fra Etne i villreinnemnda), Randi Ese Ur (Repr. fra Suldal i villreinnemnda), Sverre 

Almenningen (Kyrkjenuten reinsdyrlag), Lars Øverland (Tidligere leder av Skaulen – 

Etnefjell villreinnemnd), Jan Ove Vintertun (Seljestad villreinlag), Sverre. G. Birkeland, 

Vegard Birkeland og Ivar Tangeraas (Skaulen reinsdyrlag), Steinar Grindheim (Bjørndalen og 

Midtre Etne villreinlag), Harald Fjæra (Fjæra reinsdyrlag), Nils Bjarne Vold og Kjetil 

Nærheim (Vinjanuten reinsdyrlag), Annbjørg Bue (Etne kommune), Gitte Halvorsen 

(Vindafjord kommune), Erling Lien (Leder av Villtnemnda i Vindafjord kommune), Silje 

Ljøterud Bergan (sekretær i villreinnemnda). 

 
Saksliste: 
 

� Presentasjon av alle vald i området med oppsummering av årets jakt og 
bestandssituasjon 

� Tiltak i områder med lite dyr 
� Arbeid med felles forvaltning, grunneier organisering, og bestandsplan for området 
� Plan for framtidige fellesmøter 
� Arealforvaltning i området i forhold til villrein 
� Eventuelt 
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Presentasjon av alle vald i området med oppsummering av årets jakt og 
bestandssituasjon: 
 
Årets jakt i Skaulen – Etnefjell: 
Det ble felt totalt17 villrein i området i år fordelt på 3 kalv, 7 1 ½ åringer, 5 voksne bukker og 
2 voksne simler. Dette av en kvote på 44 dyr, det ga en fellingsprosent på 38,6 %.  
 
Oversikt: 
Kyrkjenuten reinsdyrlag  
Tildelt: 3 kalv, 2 s/u, 3 frie. Felt: 1 bukk 1,5 år, 1 simle 1,5 år og 1 voksen bukk 
Seljestad og Indre Etnefjell reinsdyrlag 
Tildelt: 2 kalv, 2 s/u, 2 frie. Felt: 3 simler 1,5 år 
Skaulen reinsdyrlag 
Tildelt: 6 kalv, 8 s/u og 6 frie. Felt: 1 bukk 1,5 år, og 2 voksen bukk 
Fjæra reinsdyrlag 
Tildelt: 2 kalv, 2 s/u og 1 fritt dyr.  Felt: 2 simle kalver, 1 voksen bukk og 2 V 
Åbødalen grunneierlag  
Tildelt: 1 kalv, 2 s/u og 1 fritt dyr. Felt: 1 simle kalv, 1 simle 1,5 år, og 1 voksen bukk 
 
Vinjanuten og Bjønndalen Midtre Etne har ikke søkt om kvote i 2011 pga lite dyr i området. 
 
Kyrkjenuten reinsdyrlag og Seljestad og Indre Etnefjell reinsdyrlag 
Forvalter samme stamme, etablert ved utsetting av dyr i 1976. Forvalter stammen etter en 
forvaltningsplan/driftsplan utarbeidet som hovedoppgave i fra 1996. Målet for antall dyr i 
denne stamma er etter forvaltningsplanen 60 vinterdyr med strukturen 15 bukker, 33 simler og 
12 kalv. Årlig avskytning på ca 17-20 dyr. Det er godt samarbeid mellom de to reinsdyrlaga i 
forhold til observasjoner og uttak utifra det. 
 
Utfordringer knyttet til rekruttering, kalveoverlevelse. Kun ca 10 kalver lever opp årlig. 
Mindre tall enn forventet utifra observasjoner av kalveførende simler. Usikkert hva som er 
årsak, men det er observert både ørn og jerv i området, og det kan også være noe utvandring. 
 
Fjæra reinsdyrlag og Åbødalen grunneierlag 
Forvalter «Markhus» stamma, stamma ble etablert ved utsetting av dyr i 1980. Forvalter 
stammen etter en forvaltningsplan/driftsplan utarbeidet som hovedoppgave i fra 1996. Målet 
for antall dyr i denne stamma er etter forvaltningsplanen 20 vinterdyr med strukturen 11 
simler, 5 bukker i ulike alder og 4 kalv. 
Stamma har de siste år vært stabilt på rundt 25 – 30 observerte vinterdyr med god fordeling. 
 
Skaulen Reinsdyrlag 
Stamma ble etablert ved en utsetting av tamrein i 1973 og videre utsetting av dyr frem til 
1976. Totalt ble 38 dyr satt ut. Forvalter stammen etter en forvaltningsplan/driftsplan 
utarbeidet som hovedoppgave i fra 1996. Målet for antall dyr i denne stamma er etter 
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forvaltningsplanen er en vinterstamme på 50 dyr med strukturen 28 simler, 12 bukker i ulik 
alder og 12 kalver. 
Kalvetallet stemmer heller ikke her overens med observasjoner av drektige simler, også i dette 
området er det mye ørn, og utvandring kan være medvirkende årsak. 
 
Bjønndalen og Midtre-Etne villreinlag 
Stamma etablert ved utsetting av dyr første gang i 1990, totalt er 18 dyr er satt ut. Målet for 
området er at det skal være ca 35 vinterdyr i området. Stamma har gått gradvis nedover siden 
1997 blant annet pga av utvandring til Markhus, Fjæra og Seljestad. Også i dette området er 
det mye ørn og jerv er observert, dette er videre med på å påvirke dårlig tilvekst i stamma. Det 
har ikkje vært jakta i sørlig grad siden 2004. 
 
Vinjanuten reinsdyrlag 
Stamma etablert ved utsetting av tamrein. Antallet dyr i stamma har gått gradvis nedover, 
høsten 2007 var det 11 dyr, 13 dyr i 2008 og i 2011 er det kun 4 bukker igjen. Dyra har alltid 
vært store og fine og da det var god simle andel i flokken var det dårlig produksjon. 
 
 
Tiltak i områder med lite dyr  
 
I flere av områdene er det utfordringer knyttet til produksjon, stor kalvedødelighet. I 
Bjønndalen og Midtre Etne, og Vinjanuten er det pr i dag ikke bærekraftige stammer. 
Vinjanuten reinsdyrlag søkte DN allerede i 2006 om tillatelse til utsetting av tamrein i sine 
områder, men fikk avslag pga områdets status som villreinområde. Men DN stilte seg positiv 
til innfanging og utsetting av villrein i området. 
Pga utfordringene knyttet til kalvedødelighet, tilvekst i stammene er det aktuelt for alle 
stammene i Skaulen – Etnefjell med tilførsel av nye gener. 
Innavl ble tatt opp som tema, og villreinnemnda vil ta kontakt med Knut Røed for å få på 
plass en faglig vurdering av problemer knyttet til dette for området. 
 
Videre søknader og arbeid med tilførsel av villrein til området bør komme fra en felles søknad 
fra hele området og villreinnemnda vil ta tak i dette i forhold til DN. 
 
Arbeid med felles forvaltning, grunneier organisering, og bestandsplan for området 
Dette temaet ble tatt opp da nemnda etter hjorteviltforskriften skal stimulere til 
grunneierorganisering og utarbeidelse av bestandsplaner i villreinområdene. Mange av 
valdene i området forvalter stammen etter en forvaltningsplan/driftsplan fra 1996. Det har 
siden 1996 skjedd en del endringer i områdene, og nye utfordringer har kommet til som denne 
planen kanskje ikke tar høyde for. Bestandsplaner bør helst være tre årige, maksimalt 5 årige 
jmf. hjorteviltforskriften. Villreinnemnda kan ikke pålegge grunneierne å utarbeide 
bestandsplaner, men kan stimulere og legge til rette for dette.  
 



 
___________________________________________________________________________________________________________ 
Adresse: E-post:                Telefon: 
Sentrum 20 villrein@online.no 98450608  
3630 Rødberg     

 
 
 
 

4 
 

Det er også villreinnemdas vurdering at søknader om tilførsel av dyr til området vil stå 
sterkere dersom det er en felles søknad fra et villreinutval for hele området. 
Møtedeltakerne ble enige om at de diskuterer dette videre på et møte rett over nytt år i Etne. 
Onsdag 11. januar ble foreslått. Sekretæren i villreinnemnda sender ut innkalling til to 
styremedlemmer i hvert vald, grunneierlag. 
 
Plan for framtidige fellesmøter 
Det er opp til grunneierne, valdene evt villreinutvalget hvordan dette skal gjøres fremover, 
men flere ønsket å få på plass de årlige møtene på våren for å diskutere årets kvoter og ha en 
informasjonsutveksling på tellinger, bestandssituasjon i de enkelte områdene. 
 
Det ble også orientert om fellesmøtene som holdes for Hardangervidda vår og høst, med 
mange interessante foredrag og diskusjoner. Det er mulig for grunneierne i Skaulen – 
Etnefjell og delta på disse fagdagene og for eksempel ha egne møter i sitt villreinutval i 
forbindelse med dette. 
 
Arealforvaltning i området i forhold til villrein  
Villreinnemnda har i perioden 2007 – 20112 kun hatt to søknader fra dette området til 
villreinfaglig vurdering, uttalelse. Dette gjaldt turisthytte ved Hadle Grøne og en vannkraft 
sak. Villreinnemnda sendte kommunene i området i 2008 et informasjonsbrev der det ble 
orientert om villreinnemnda s rolle som høringspart i plan, bygge og ferdsel saker innenfor 
villreinormådet. Saken ble tatt opp som en orienteringssak. På Hardangervidda har 
villreinnemnda mellom 45 – 60 saker årlig til villreinfaglig uttalelse, dette er alt i fra enkle 
bygge saker, til arealplaner og søknader om organisert ferdsel. 
 
Eventuelt 
Det ble ikke tatt opp noen saker under eventuelt. 
 
 
Ref: Silje L Bergan 3.1.2011 


